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Zaopiekowani

W telewizyjnym i internetowym świecie rzadko się o nich mówi. Pokazuje 
się najczęściej młodych, zdrowych, uśmiechniętych ludzi. Nawet reklamy 

leków pokazują „chorych” – w doskonałym stanie. To spore uproszczenie. 
Świat taki nie jest.

Osoby z niepełnosprawnościami – największa mniejszość – w wielu miejscach, 
gdzie pracują misjonarze, są zazwyczaj wstydliwie chowane przed innymi, 

w najdalszym miejscu wioski, chaty, a czasem są z nich wypędzani. Uznawane 
są za ofiary grzechu, czarów lub uroków. Dla innych są pośrednikami mię-
dzy światem ludzi a duchów, a dla jeszcze innych są po prostu zwyczajnymi 
członkami rodziny. Bywa różnie. Według danych WHO jest ich ponad miliard 
na świecie (15% populacji).

Misjonarki i misjonarze, wzorem Chrystusa, szukają ich w najdalszych za-
kamarkach ich świata, by pokazać, że są kochani przez Boga i ważni dla 

wspólnoty Kościoła. To bardzo „ewangeliczna robota”. Niosą pomoc, edukację, 
walczą z wykluczeniem, odkrywając ich godność, pokazując, że mogą być szczę-
śliwi. W świątecznym czasie chcemy przybliżyć Wam ich poruszające misyjne 
drogi, które przypominają, że Boże Narodzenie to święto każdego człowieka 
– niezależnie od jego zdrowia czy miejsca na ziemi.

Codzienna modlitwa, a zwłaszcza 
Eucharystia, czyni nas pielgrzymami 
– misjonarzami nadziei, w drodze do 
niekończącego się życia w Bogu.

@Pontifex_pl, 28 X 2024

W Kościele nie ma żałoby, która po-
zostaje samotna, nie ma łez, które są 
wylewane w zapomnieniu, ponieważ 
wszystko oddycha i uczestniczy we 
wspólnej łasce.

@Pontifex_pl, 12 XI 2024

Pomaganie bezbronnym jest zawsze 
przywilejem, ponieważ do nich na-
leży Królestwo Niebieskie (MT 5,3). Za 
każdym razem, gdy mamy okazję zbli-
żyć się do nich i zaoferować im naszą 
pomoc, jest to dla nas okazja, aby do-
tknąć ciała Chrystusa.

@Pontifex_pl, 24 XI 2024

Dziś jesteśmy świadkami tragicznego 
głodu nadziei. Ile ran, ile niewypełnio-
nych pustek, ile bólu bez pocieszenia! 
Bądźmy zatem interpretatorami pocie-
szenia Ducha, przekazujmy nadzieję, 
a Pan otworzy nowe drogi na naszej 
drodze.

@Pontifex_pl, 1 XII 2024

Jubileusz2025 będzie charakteryzował 
się nadzieją, która nie gaśnie, nadzieją 
w Bogu. Oby pomógł nam odkryć na 
nowo niezbędną ufność w Kościele, 
w relacjach międzyludzkich, w sto-
sunkach międzynarodowych, w po-
szanowaniu godności każdej osoby 
i stworzenia.

@Pontifex_pl, 16 XII 2024
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PAPIEŻ ZAPOWIEDZIAŁ KANONIZACJĘ BŁ. CARLA ACUTISA 
I PIER GIORGIO FRASSATIEGO

Ojciec Święty 20 listopada ogłosił, że w przyszłym roku, 
w Dniu Dzieci i Młodzieży (30 maja do 1 czerwca), dokona 
kanonizacji bł. Carla Acutisa. W Dniu Młodzieży (28 lipca 
do 5 sierpnia), również w Roku Świętym, dokona kanoni-
zacji bł. Pier Giorgio Frassatiego.
  VATICAN NEWS

J A S N A  G Ó R A

OD 2025 ROKU WIGILIA MA BYĆ DNIEM WOLNYM OD PRACY

Sejm 27 listopada uchwalił nowelizację ustawy, zgodnie 
z którą od przyszłego roku Wigilia będzie dniem wolnym 
od pracy. Nowela przewiduje też, że od 2025 r. trzy niedziele 
poprzedzające Wigilię będą handlowe. Teraz nad zmianą 
pracuje Senat. Przed głosowaniem całego projektu odrzu-
cono poprawkę przywracającą projekt do jego pierwotnego 
kształtu, czyli wprowadzającego jedynie wolną Wigilię. Za 
całością projektu opowiedziało się 403 posłów, przeciw było 
10, wstrzymało się 12. PAP

P O L S K A

SPOTKANIA PRZY WIGILIJNYM STOLE

W wielu miastach i miejscowościach w Polsce – m.in. 
w Częstochowie, Krakowie, Poznaniu, Gliwicach, Białym-
stoku, Warszawie i Kielcach – ubodzy, osoby w kryzysie 
bezdomności i samotni spotkają się przy wigilijnym sto-
le. Świąteczne posiłki przygotowują diecezjalne Caritas, 
Wspólnota Sant’Egidio, zakony, wspólnoty oraz urzędy 
miejskie.    MW

SPOTKANIE KOMISJI EP DS. MISJI

18 listopada na Jasnej Górze odbyło się spotkanie Komisji 
EP ds. Misji. Wzięli w nim udział członkowie oraz konsulto-
rzy: duchowni, siostry zakonne i osoba świecka. Spotkaniu 
komisji przewodniczył biskup kielecki, Jan Piotrowski. 
Uczestnicy spotkania podjęli tematy dotyczące działalności 
agend Komisji Misyjnej: Centrum Formacji Misyjnej, MIVA 
Polska oraz Dzieła Pomocy „Ad Gentes”.  MJ
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